2023 年４月６日

各  位

会 社 名  株式会社 テ ス ク

代表者名  代表取締役 梅田 源

(コード番号 4349 名証メイン）

問合せ先  管理部長 塚本 浩介

（TEL  052-222-1000）

株式会社サンプランソフトの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年４月６日開催の取締役会において、株式会社サンプランソフトの株式を取得し、子会

社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、自社開発の業務パッケージソフトウェアである「CHAINS Z」および「GROWBSIII」を中核に

据えた各種 IT サービスの提供を主な事業内容としております。

この度、当社グループに参画する株式会社サンプランソフト（以下「サンプランソフト」という）

も、当社と同様に、自社開発の業務パッケージソフトウェア（輸出入在庫販売管理システム）の開発・

カスタマイズ・販売・保守・メンテナンスを手がけています。当社のソフトウェア開発事業を伸長さ

せてきた経験とノウハウを活かすことで、更なる業容拡大ができると考え、サンプランソフトの全株

式取得を行い子会社化することといたしました。

当社グループは、サンプランソフトの参画により、新たな顧客層を獲得することができ、また既存

顧客へのサービス提供の幅を広げることもできます。より価値のある IT サービスを提供する体制を整

えることにより、更なる企業価値の向上を図ってまいります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社サンプランソフト

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市西区菊井二丁目 19 番 11 号 大興クレアシオン 3Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山村 竜太

（４） 事 業 内 容 ソフトウェア開発

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1994 年３月 17 日

（７） 大株主及び持株比率 山村 竜太 100％

（８） 上場会社と当該会社 資本関係 該当事項はありません。

 と の 間 の 関 係 人的関係 該当事項はありません。

  取引関係 該当事項はありません。

（９） 最近 3年間の財政状態及び経営成績

決算期 2020 年２月期 2021 年２月期 2022 年２月期

純資産 116 百万円 120 百万円 138 百万円

総資産 344 百万円 331 百万円 398 百万円

１株当たり純資産 834,116 円 862,915 円 990,222 円

売上高 199 百万円 182 百万円 202 百万円

営業利益 ２百万円 ２百万円 24 百万円

経常利益 ３百万円 ４百万円 25 百万円

当期純利益 ２百万円 ４百万円 17 百万円

１株当たり当期純利益 18,728 円 28,798 円 127,306 円

（注）持株比率は自己株式（60 株）を控除して計算しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 山村 竜太

（２） 住 所 非公開

（３） 上 場 会 社 と 当 該

個 人 の 関 係
該当事項はありません。

 （注）株式取得相手先住所については、相手先である個人より非公表の要請があり、個人情報保護法

に鑑み非開示とします。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0個、議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 140 株（議決権の数：140 個、議決権所有割合：100％）

（３） 異動後の所有株式数 140 株（議決権の数：140 個、議決権所有割合：100％）

（４） 取 得 価 額 当事者間の秘密保持の合意に基づき非開示とさせていただきます

が、適切なデューディリジェンスを実施の上、公正妥当と考えられ

る金額にて取得しております。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年４月６日

（２） 株式譲渡契約締結日 2023 年４月６日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日

（ 予 定 )
2023 年７月３日

６．今後の見通し

本件により、サンプランソフトは当社の連結子会社となり、これに伴うサンプランソフトの業績は、

2024 年３月期第２四半期から当社の連結業績に反映されることになります。そのため、当社の 2023 年

３月期の業績に与える影響はございません。                       以 上